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Endvidere er der opstået en merudgift på ca. 40 000 kr. vedrørende lønninger 
til personale ved røntgenbåden, idet personalet i overensstemmelse med skibstilsynets 
fordringer er blevet forøget. 

Der har endelig været en merudgift som følge af lønstigninger og ferieordning for 
det løstansatte personale. 

Til 20. Der er fremkommet en merudgift på ca. 135 000 kr. i forbindelse med ind- 
køb af grønlandske kul, idet afregningsprisen til Den kgl. grønlandske Handel er forhøjet 
med dette beløb. Elektricitetsforbruget har vist en udgiftsstigning på cå. 70000 kr. medens 
vandforsyningen efter den nu fastsatte pris for levering fra det nye anlæg har kostet ca. 
35 000 kr. mere end påregnet. Medens afvigelserne fra bevillingen iøvrigt er uvæsentlige, 
har røntgenbådens drift endelig vist sig at medføre betydeligt større udgifter end oprin- 
deligt beregnet, således at merudgiften andrager ca. 40 000 kr. Endelig skønnes udgifter 
til inventar at blive ca. 30 000 kr. højere end anslået som følge af forskellige anskaffelser, 
derunder brandmateriel, senge samt inventar til sanatoriets værksteder, der bl. a. anvendes 
til beskæftigelse af patienterne. 

Til 21. Medens opholdsudgifterne har svaret til det opstillede skøn, har trans- 
portudgifterne været større end forudsat. 

Til 22. I skrivelse af 1. september 1955 (aktstykke nr. 667) har finansudvalget 
tiltrådt, at der ydes et statstilskud på 260 000 kr. til Foreningen til hjælp for grønlandske 
børn til hjælp til opførelse af et børnehjem i Angmagssalik, således at hjemmel for så vidt 
angår de 214 000 kr. søges på forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1955-56. 

Til 23. Forhøjelsen skyldes aflønning af udsendt personale på aspirantvilkår 
eller anden foreløbig aflønningsform. 

Til 24. Kontoen for løst ansatte lærere udviser et merforbrug på ca. 100 000 kr., 
hvilket foruden lønstigninger i det væsentlige skyldes, at tjenestemandsansættelser under 
skolevæsenet har fundet sted i betydeligt mindre omfang end forventet. 

Den resterende del af merforbruget skyldes stigning i udgifterne til løstansat 
arbejdskraft iøvrigt. En del af denne stigning skyldes lønstigning og feriegodtgørelse 
samt, at det for at kunne overholde timeplanen har været nødvendigt i større omfang end 
forudsat at anvende lokale kræfter ved undervisningen, bl. a. som følge af, at mange ka- 
teketer er blevet ramt af tuberkulose. Dertil kommer, at der er blevet ansat 12 nyuddan- 
nede kateketer, hvilket der ikke var taget hensyn til ved udarbejdelsen af finansloven. 
Disse kateketer opføres under nærværende konto, da de endnu ikke er udnævnt til bestil- 
lingsmænd. Endelig kan en del af merforbruget tilskrives, at der med virkning fra 1. april 
1954 efter ændrede satser er udbetalt præsterne i Grønland betaling for undervisning i 
skolerne. 

Til 25. Beløbet søges under hensyn til forøgede udgifter til fragt og rejser i for- 
bindelse med opførelse af børnehaver i Godthåb og Frederikshåb. , 

Til 26. Merudgifterne fordeler sig som følger: 
1. Arkitektkontoret 53 000 kr. 
2. Ingeniørkontoret 75 000 - 
3. Radio- og eltjenesten 62 000 - 
4. Udsendt p e r s o n a l e  40 000 - 
5. Løstansat personale iøvrigt . . . .  20 000 - 

250 000 kr. 


